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Republika e Kosovés ERUSILLNA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

NE bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008,
nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.20190, UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017
dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave p&r pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& I1-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés, 05 nr. 350/02-219795/21 dt. 15.10.2021, t& pronaréve, Royal, Zegirja Mikullovci, Sami Povataj,
Adelina gashi, Fazli Tahiri, Vahid Haliti, Muhamet Bajrami, Xhemail Ismaili, Arianit Ismaili dhe Sofie Sinani,
Sara Sinani, Edi Sinani dhe Leon Sinani nga Prishtina dhe Investitori “ROYAL®" sh.p.k nga Prishtina,
rr.”Muharrem Fejza”p.n., pér caktimin e kushteve ndértimore pé&r ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare — 131 shtépi si “Grupi — faza 02” sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me
B+P+I+NK, Tipi “B” me B+P+1+Nk, Tipi “C” me B+P+1+Nk, Tipi “D " me P+1+Nk dhe Tipi “E" me P+1+Nk,
dhe me infrastrukturé pércjellése, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban - PZHU-s& né& Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit n& proceduré té rregullt administrative me daté 01.12.2021 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. T caktohen kushtet nd&rtimore kérkuesve / pronaréve,” Royal shpk”, Zeqirja Mikullovci, Sami Povataj,
Adelina Gashi, Fazli Tahiri, Vahid Haliti, Muhamet Bajrami, Xhemail Ismaili, Arianit Ismaili dhe Sofie Sinani,
Eugen Mehmeti, Sara Sinani, Edi Sinani dhe Leon Sinani nga Prishtina dhe Investitori “ROYAL®"sh.p.k nga
Prishtina,rr.”Muharrem Fejza”p.n, me Certifikaté t& biznesit 70758393 dhe pérfagésues Arbér Kryeziu nga
Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02- 0284323/18 dt.30.11.2018, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin ideor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/sht&pi familjare - 131 shtépi si
“Grupi - faza 02” sistemuara sipas tipeve: 2 shtépi té& Tipi “A” me B+P+I4+NKk, 10 shtépi t&¢ Tipi “B” me
B+P+1+Nk, 19 shtépi t€ Tipi “C” me B+P+14Nk, 61 shtépi t& Tipi “D” me P+1+Nk dhe 39 shtépi t& Tipi “E”
- me P+1+Nk, si dhe me infrastrukturé teknike pércjellése né kuadér t&¢ PZHU-s& né Prishting€, konkretisht
parcelave kadastrale, nr. 424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160; 634-158; 634-157; 634-162; 634-
156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-0; 422-1;417-2; 417-3; 424-1;
418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-1; 396-0; 419-0; 412-2; 392-0; 393-
0; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar, sipas projekt propozimit / Plani i situacionit - “zgjidhjes
urbane” t€ prezantuar ng kété drejtori.

IL. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:
- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Ndértim idividual ”;
Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jané informuar pérmes
“Informaté nga Plani Zhvillimor Urban — PZHU” me referencé nr.1838 dt.27.08.2018, t& I&shuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém té¢ Komunés s& Prishtings.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr. 424-9; 396-0; 424-10; 634-221; 634-220; 634-
159; 634-160; 634-158; 634-157; 634-162; 634-156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-
7,422-2;423-0;422-1;417-2; 417-3; 424-1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-
8; 343-1; 419-0; 412-2; 392-0; 393-0; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar, sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike & planifikimit urban gshté: e
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e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jang:
1. 424-9; S=500 m? Royal Sh.pk;...... “Are e klasit 67;

2. 424-10; S=300 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6;

3. 634-221; S=404 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;

4. 634-220; S=1518 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore™;

5. 634-159; §=261 m?, Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;

6. 634-160; S=265 m? Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;

7. 634-158; S=368 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;

8. 634-157; S=250 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké& ndertimore”;

9. 634-162; S=241 m?, Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;
10. 634-156; $=312 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;
11. 634-150; 5=320 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;
12. 634-146; S=365 m?; Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore™;
13.634-9 ; S=206 m? Royal Sh.p.k;...... “Toké ndertimore”;
14. 634-1; S=291 m?; Royal Sh.p.k....... “Toké ndertimore”;
15. 414-0; S=1580 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6”;

16. 417-1; S=3131 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6;

17. 424-3; S=952 m? Royal Sh.p.k;...... “Rruge”;

18. 424-12; S=500 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6”;

19. 424-7; S=500 m?% Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6;

20. 422-2; S=1290 m? Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6”;

21. 423-0; S=3925 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6”;
22.422-1; S=2061 m?; Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6”;

23. 417-2; S=108 m?% Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 6;

24. 417-3; S=3077 m?, Royal Sh.p.k;...... “Are e klasit 67;
25. 424-1; S=958 m? Royal Sh.p.k;...... “Are e kiasit 6,
26. 418-0; S=2072 m? Zeqirja Mikullovci;..... “Are e klasit 6”

27.385-0; S=1019 m? Zeqirja Mikullovci;.....“Mal i klasit 5
28.384-0; S=240 m? Zeqirja Mikullovci;......." Are e klasit 6”
29.383-0; S=440 m?* Zeqirja Mikullovci;........ “Livadh i klasit 5”
30. 386-0; S=1000 m? Zeqirja Mikullovci;......“Mal i klasit 3”
31.387-0; S=260 m? Zeqirja Mikullovci;........ “Are e klasit 6”;
32.391-0; S=1000 m? Zeqirja Mikullovci;......“Livadhe i klasit 4”;
33.388-0; S=450 m? Zegirja Mikullovci;........ “Livadhe i klasit 57

34, 422-3; S=1092%; Sami Povataj;................ “Aré e klasit 6”;
35.424-8; S§=500 m? Adelina Gashi..... “Are e klasit 6”;

36. 343-1; S=1591 m?; Fazli Tahiri..... “Are e klasit 67;

37. 419-0; ; S=2543 m? Vaid Haliti..... “Mal i kiasit 3”;
38.412-2; S$=2068 m?; Vaid Haliti..... “Livadh i lasit 5”;
39.392-0; S=975 m?; Vaid Haliti..... “Mal i klasit 3";

40. 393-0; S=685 m?; Vaid Haliti..... “Mal i klasit 3";

41, 424-6; ; S=600 m?; Muhamet Bajrami..... “Are e klasit 6”;

42, 424-5; S=900 m?; Xhemail Ismajli..... “Are e klasit 6”;

43. 424-4; S=500 m?; Arianit [smajli..... “Are e klasit 6

44. 424-2; S=1000 m?; Arianit Ismajli..... “Are e klasit 6

45. 424-11; S=800 m?; Sofie Sinani, Sara Sinani, Edi Sinani dhe Leon Sinani..... “Are e klasit 6”;
46. 396-0 ; $=910 m?; Eugen Mehmeti,..... “Are e klasit 6”;

Totali i parcelave té trajtuar: S=44328 m?2.

¢ E drejta prongsore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura , &shté private, né bazé t& kopjeve t& planit
dhe certifikatave € njésive kadastrale;

e N& kuadér t& parcelave t& larté cekura, pérfshihen vetém 1 ndértesa individuale banimore kurse pjesa madhe
e parcelave jané té zbrazéta ;
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* Terreni ka pjerrtési /disnivel nga t€ gjitha drejtimet;
* Qasja ekzistues ¢ parcelave t€ lartcekur &shté pérmes rrugéve lokale lidhura me rrugén e planifikuar;
¢ NE hapésirén e pérfshirg né diametér prej 50 m’ nuk ka ndértesa ekzistuese ;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksi me ndértesa individuale banimore - shtépi familjare
Grupi — faza 02" t€ konceptuara n€ pesg (5) tipe té shtépive familjare né kuadér t& parcelave ndértimore dhe
hapésirave t€ pérbashkéta né kuadér t& kompleksit:

“Grupi — faza 02” me trajtim t& parcelave kadastrale, nr. 424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160;
634-158; 634-157; 634-162; 634-156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-
0;422-1;417-2; 417-3; 424-1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-1; 419-
0; 412-2; 392-0; 393-0; 396-0 ; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar,

a) Tipi “A” ~ “Shtépi t€ vecanta” /B+P+I+Nk/ - 2 shtépi, me sipérfaqe totale ndértimore, S=513m?, t&
shpérndara népér etazhe: Bodrumi - S=100m?, Pérdhes - S=190m?; Kati 1 - S=175m2, Nén kulmi — S=48m?2,

a) Tipi “B” — “Shtépi (& vecanta” /B+P+I1+Nk/ - 10 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=351m?, té
shpérndara népér etazhe: Bodrumi - S=53m?, Pérdhes - S=136m? Kati 1 - S=125m?, Nén kulmi — $=37m>.

b) Tipi “C” — “Shtépi t& vecanta” /B+P+1+Nk/ - 19 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, $=294.50m?, t&
shpérndara népér etazhe: Bodrumi - S=38m?, Pérdhes - S=115.60m? Kati 1 - S=108.40m?, Nén kulmi —
S=32.50m?

c) Tipi “D” — “Shtépi dyshe” /P+1+Nk/ - 61 shtépi dhe me sipérfaqe totale ndértimore pér nj& njési, S=189.9m?
t& shpérndara népér etazhe: Pérdhes me S=75.50m?; Kati 1 me S=83.60m?, Nénkulmi - S=30.80m?.

d) Tipi “E” — “Shtépi né varg” /P+1+Nk/ - 39 shtépi dhe me sipérfage totale ndértimore, $=166.50m? (&
shpérndara népér etazhe: Pérdhes me S=73m?; Kati 1 me S=73m2, Nénkulmi $=20.50m?.

a) Tipi “A” —“Shtépi t€ veganta” /B+P+1+Nk/

b) Tipi “B" — “Shtépi t€ vecanta” /B+P+1+Nk/

¢) Tipi “C” — “Shtépi té veganta” /B+P+1+Nk/

d) Tipi “D"” — “Shtépi dyshe” /P+1+Nk/

e) Tipi “E"” — “Sht€pi né varg” /P+1+Nk/

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e hapésirés
sipas gjendjes s& planifikuar pér ndértimin e kompleksi me ndértes individuale banimore - shtépi familjare sipas
tipeve, Tipit: "A”, “B”, “C”, "D" & “E” me infrastrukturé teknike pércjellése, dhe ndértesave né shérbim t&
kompleksit - komunitetit si: Cerdhja pér fémijé dhe Ndértesa afariste & administrative, t& kompleksit né kuadér
t€ PZHU-s& né Prishtin€, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, te cilat jang punuar ne
kuadér te Fazes 01 dhe ato jané :
¢ Organizimi & qasja n& kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesav- shtépive
familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca nga kufiri i parcelave ndértimore,
rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1&
jené n& térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura
vendimit kushteve ndértimore;
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e kompleksit, konkretisht té trajtuara
né parcela ndértimore - sipérfaqe brenda vijés rregulluese, t& parcelave pér realizimin e kompleksit me
ndértesé individuale banimore - shtépi familjare dhe ndértesat : cerdhja pér fémij& dhe Ndértesa afariste &
komerciale, ne kuadér te fazés 01 dhe 02 jang:
424-9; 7,
424-10
634-221
634-220;
634-159;
634-160;
634-158;
634-157;
634-162;
634-156;
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634-150;
634-146;
634-1;
414-0
417-1
424-3;
424-12;
424-7;
422-2;
423-0;;
422-1;;
417-2;
417-3;
424-1;
418-0;
385-0;
384-0;
383-0;
386-0;
387-0;
391-0;
396-0;
388-0;
422-3;
424-8;
343-1;
419-0; ;
412-2;
392-0;
393-0;
424-6; ;
424-5;
424-4;
424-2;
424-11;
Totali i sipérfageve té trajtuar pérmes transferimit brenda parcelave ndértimore: S=42640 m2.
Pjesét e parcelave kadastrale q€ pérfshihen né& hapésirg gjelbéruese té planifikuara t& PZHU-sé&, dhe té cilat
pjesé — sipérfaqe nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore;
nr.412-2; S= 1056 m?%;
nr.396-0 ; S=585 m?;
nr.393-0; S=27m?
nr.384-0; S=18m?
nr.385-0; S$=2 m?*
Totali i sipérfageve té parcelave gé nuk trajtohen: S=1688m?.
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés s& kompleksit, t& jeté pér banim individual / shtépi familjare si dhe me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hap&sira garazhesh, ndértime n& shérbim t& kompleksit etj.
(sipas projekt propozimit);
Etazhiteti sipas PZHU-sg &sht& I + 111 etazhe mbi toké, (sipas projekt propozimit P+1+Nk);
Koeficienti i shfrytézimit i parcelés nd&rtimore né kuadér t& kompleksit (ISHP), pér vendosjen e ndértesave
né bazé - gabarit t& p&rdheses ose suterenit, sipas PZHU-sé lejohet max.30%. Me aplikimin e pikés 3 t&
paragrafit 1. dhe dispozitave tjera t&€ Vendimit 01nr.031 — 185481 dt. 14.08.2014 t& kryetarit t& Komunés s&
Prishtinés:
Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare té Tipit: A, “B”, “C”, “D”, “E”,
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Ndértesa e cerdhes pér fémijé dhe Ndértesa afariste & administrative faza 01 e perfunduar
Tipi “A”:
S=430 x 0.3 =129m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=430 x 0.4=172m? /aplikimin e pikés 3, t& paragrafit 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015/
S=750 x 0.3 =225m? /lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “B”:
S$=355 x 0.3 =106.50 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
§=3355 x 0.4=142m¥aplikimin e pikés 3, t& paragrafit 1. t&¢ Vendimit 01nr.031-185481dt.14.08.2015/
§=525 x 0.3 =157.50m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi «“C”:
§=291 x 0.3=87.30m?/ lejuar pér parcelén minimale /
5=291 x 0.4=116.40m%aplikimin e pikés 3, t& paragrafit 1. t& Vendimit 01nr.031-185481dt.14,08.2015/
5=468 x 0.3=140.40m? / lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “D”;
S=215 x 0.3 =64.50 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=215 x 0.4 =86m¥aplikimin e pikés 3, t& paragrafit . t¢ Vendimit 01nr.031-185481dt.14.08.2015/
S=300 x 0.3 = 90 m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “E”:
S$=200 x 0.3 =60m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=200 x 0.4 =80m?aplikimin e pikés 3, t& paragrafit 1. t& Vendimit 01nr.031-185481dt.14.08.2015/
5$=300 x 0.3 =90m? / lejuar pér parcelén maksimale /

Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare, té Tipit: "A”, “B”, “C”, “D”, “E”,
Ndértesa e cerdhes pér fémijé dhe Ndértesa afariste & administrative

Tipi “A”:
S=430 x 0.6 =258m?/ lejuar pér parcelén minimale /
§=750 x 0.6 =450m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “B”:
§=355 x 0.6 =213m?/ lejuar pér parcelén minimale /
§=525 x 0.6 =315m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “C”:
5=391 x 0.6 =174.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=468 x 0.6 = 280.80m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “D”:
S$=215 x 0.6 =129 m? / lejuar pér parcelén minimale /
5= 300 x 0.6 =180 m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “E*:
§=200 x 0.6 =120m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=300 x 0.6 =180m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare, t& Tipit: ?A”, “B”, “C”, “D”, “E”,
Tipi “A”:
S=430 x 0.4 =172m?/ lejuar pér parcelén minimale /
=750 x 0.4 =300m? / lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “B”;
S=355 x 0.4 =142m?/ lejuar pér parcelén minimale /
=525 x 0.4 =210m? / lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “C”:
S=291 x 0.4 = 116.40m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=468 x 0.4 = 187.20m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “D”:
S=215 x 0.4 =86m? / lejuar pér parcelén minimale /
S=300 x 0.4 =120m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “E”:
S=200 x 0.4 =80m?/ lejuar pér parcelén minimale /
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$=300 x 0.4 =120m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

¢ Koeficienti i nd&rtimit t& etazheve t& mbi toké&s (ISHD) sipas PZHU-s& &shté 0.6 + 0.8 pér parcelat ndértimore,
andaj trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe &shté:

Kompleks i ndértesave individuale - shtépi familjare, té Tipit: A”, “B”, “C*, “D”, “E”,
Ndértesa e cerdhes pér fémijé dhe Ndértesa afariste & administrative

Tipi “A":
S=430 x 0.6=258m? lejuar pér parcelén minimale /
S5=430 x 0.8=344m? / lejuar pér parcelén minimale /
§=750 x 0.6=450m? / lejuar pér parcelén maksimale /
S§=750 x 0.8=600m?¥ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “B”:

=355 x 0.6=213m?/ lejuar pér parcelén minimale /
$=355 x 0.8=284m?/ lejuar pér parcelén minimale /
§=525 x 0.6=315m?/ lejuar p&r parcelén maksimale /
S$=525 x 0.8=420m? lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “C”;
S5=291 x 0.6 = 174.6m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=291 x 0.8 = 232.8m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S5=468 x 0.6 = 280.80m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
S=468 x 0.8 = 374.40m?/ lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “D”:
S=215x0.6 = 129 m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S=215x 0.8 = 172m?/ lejuar pér parcelén minimale /
5=300x 0.6 = 180 m? / lejuar pér parceién maksimale /
S=300 x 0.8 =240 m? / lejuar pér parcelén maksimale /
Tipi “E”:
S$=200 x 0.6 =120m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S$=200 x 0.8 =160m?/ lejuar pér parcelén minimale /
S$=300 x 0.6 =180m? / lejuar pér parcelén maksimale /
§=300 x 0.8 =240m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

e Me aplikimin e Vendimit 01nr.031-185483 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private t€ planifikuar pér interes publik, gjegjésisht jashté vijés
rregulluese(sipérfaget jashté parcelave ndértimore) me sipérfage ndértimore, mund t& realizohet me
koeficient minimal &€ PZHU-s€ q& &shté 0.6(60%) dhe até deri né koeficientin maksimal t& PZHU-s& qé
gshté 0.8 (80%).

Bazuar né raportin e sipérfaqeve t€ trajtuar brenda parcelave ndértimore dhe atyre jashté, dhe kalkulimin
e t&€ ni€jtave me koeficientin minimal t&€ ndértimit, do t& jeté: S=(3378 + 8892) x 0.6 = 25584 m2 e cila
sipérfaqe éshté brenda parametrave t& PZHU-sé, gjegjésisht nuk e tejkalon koeficientin maksimal t&¢ PZHU-
sé&, andaj pér parcelat ndértimore ku do t& jeté, S=3378 x 0.8 = 26998 m2.

Andaj bazuar né kéto konstatime, sipérfaqja maksimale e lejuar n& kuadér t& kompleksit me ndértesa
individuale banimore — shtépi familjare sipas tipeve té larté cekura, &shté: S=(3378 + 8892) = 42640 x 0.6=
25584 m2.

e Bazuar né nenin IIl. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komuné&s s& Prishtinés, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe t& kursimit dhe eficienc&s s€ energjis€, sipérfagja q€ z€ shtresa e
"termoizolimit”, nuk p&rfshihet né kalkulimin e sip&rfages s& pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé t& iejes ndértimore;

e Bazuar n& kriteret e PZHU-s€ distanca dhe “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né
kuadér té “ngastrés - brenda parcelés kadastrale, dhe pér 1¢ siguruar drité dhe ajér té¢ mjafiueshém”, kjo
sipgrfaqe e lir€ duhet t& jet€ 0.5 x H (ku H, &sht& lartésia mbi toké e ndértesés), pér t&€ mundésuar ndrigim
direkt t&€ mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune,
tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté
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“do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distanc€ mund t€ zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi t&
parcelave, por ng até rast nuk lejohet hapje ng ato fasada;

o Pér t€ sigurvar njé front rrugor & liré né pjesét gendrore, né bérthamat e zonave, parashihet tipi i mbulimit
t€ ngastrés ndértimore &shtg "d1";
Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit (& jet& max.1.20 m;

* Qasja n& Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste (& jet& nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

* Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfaqes sé afarizmit, & planifikohet nj& vend parkim, né
kuadé&r t& ndértesave apo kompleksit;

¢ N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t& brendshme té kompleksit, si dhe
shtigjet & trotuaret;

» Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapé&sira p&r vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale bashk&kohore
dhe me masa t€ efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160; 634-158;
634-157; 634-162; 634-156; 634-150; 634-146; 634-9; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-0;
422-1;417-2; 417-3; 424-1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 396-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-
15 419-0; 412-2; 392-0; 393-0; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar, pas bashkimit t& tyre dhe formimi
i parcelave ndértimore do t& realizohet sipas vijave rregulluese me rrugét e planifikuara dhe kufijve té parcelave
ndértimore sipas projekt propozimit - Planit t€ situacionit / “zgjidhja urbane” dhe Manuali e ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér ndarjen/parcelimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas
Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né
pelqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Ndarja e parcelave té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit té Komunés s Prishtings,
sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarve & investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Sitnacioni i parcelave me vijén rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF0]”, punuar nga kjo drejtori, dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeodeti i licencuar
Driton R. Haziri nga Prishtina me numgr t& licencés nr.177, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo procedurg do t& realizohet né Drejtorin e Kadastrit t& Komungs s& Prishtinés,

VII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160; 634-158; 634-
157; 634-162; 634-156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-0; 422-1:417-
2; 417-3; 424-1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-1; 419-0; 412-2;
392-0; 393-0; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2: 396-0; 424-11 ZK Zllatar, do té realizohet sipas Planit t& situacionit —
“zgjidhjes urbane”, si dhe Situacioni i parcelave me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PZHU-ja né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Driton R. Haziri nga
Prishtina me numér t& licencés nr.177.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér bashkimin e parcelave & lartcekura, sipas Planit t€ situacionit
- “zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PZHU né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim.

Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit t& proceduarave té paragrafit VL. t& vendimit t& kushteve
ndértimore dhe bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né
operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve, dhe tg realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e
Kadastrit t¢ Komungs s& Prishtings, me kérkes# t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar n& Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues dhe Manualit t& bashkimit t&€ punuar nga
gjeometri i licencuar, Driton R. Haziri nga Prishtina me numér t& licencés nr.177.

VIII. Kompensimi/shpronésimi me sipérfaqe ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale: parcele e re ge
krijohet sipas manualit gjeodezik me S= 7941 m?, S= 495 m’ dhe S= 456 m* nga parcelat reja qe krijohen sipas
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manualit te gjeodetit te bashkangjitur, §=8892 m2 t& pérfshira n€ hapésira publike t€ planifikuara t€ kompleksit
— rrugé dhe kalim p&r kémbésor , do té realizohet sipas kalkulimeve dhe konstatimeve si mé& poshtg:

Sipas kalkulimeve n€ paragrafin V. /Kushtet ndértimore/ dhe me aplikim t&€ Vendimit 01nr.031-185482 dt.

14.08.20135, t& Kryetarit t& Komunés sé€ Prishtin€s pér kompensimin/shpron€simin e pronés private t& planifikuar
pér interes publik (sipas projekt propozimit), giegjésisht jashté vijave rregulluese — jasht€ parcelave ndértimore
me sipérfage ndértimore, mund té realizohet sipas koeficientit minimal t€ PZHU-s& q& &sht&¢ 0.6(60%),me
mundgsi té transferimit deri né koeficientin maksimal t&€ PZHU-s& g &sht& 0.8(80%).
Bazuar né raportin e sipérfaqeve té parcelave té trajtuar brenda parcelave ndértimore dhe atyre jashtg, dhe &
njéjtave kalkuluar me koeficientin minimal 0.6 (60%), do t& jeté: S= (3378 + 8892) = 42640 x 0.6= 25584 m*m?,
e cila sipérfage nuk e tejkalon sipérfagen e kalkuluar me koeficientin maksimal 0.8(80%), pér parcelat
ndértimore, dhe e cila do t€ jet&, S=3378 x 0.8= 26998 m?, gjegjésisht &shté brenda parametrave t€ PZHU-s€ .

Bazuar né kéto konstatime sipérfaqet e parcelave kadastrale t& larté cekura me sipérfaqe totale prej S= 8892
m? q€ pérfshihen n€ infrastrukturé rrugore, do t& kompensohet me sipérfaqe ndértimore prej S=8892 x 0.6= 5335
m?, t€ trajtuara né ndértesat — shtépité individuale banimore / shtépité familjare.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore t&
pjeséve t€ parcelave kadastrale, t& larté cekura sipas sipérfageve t& pércaktuara mé lart€, dhe Manualit punuar
nga gjeometri i licencuar Driton R. Haziri. nga Prishtina, i cili &sht€ pjesé€ pérbérése e vendimit t& kushteve
ndértimore. Procedura e kompensimit / shpron&simit me sipérfage ndértimore do té€ realizohet pas zhvillimit t&
procedurave t& paragrafét VI. dhe VIL t€ vendimit t&€ kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, n& mes té pronarit té parcelés
dhe Komunés s& Prishtinés, konkretisht Drejtoris€ s€ Pronés t&€ Komunés s Prishtinés,

Sipérfaget definitive té_shpronésimit / kompensimit me_sipérfage ndértimore té trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale sipas paragrafit VI. & VII té kétij vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore do t& realizohet para aplikimit p&r leje ndértimore né
Drejtorin pér Proné t& Komunés sé€ Prishtings.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina™ aplikimi do t&€ b&het

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje né rrjetet

pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me p&rmbaijtje si ng vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésir&s ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e nj&sis€ kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes& pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né€ ortofoto t&
lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjell€s).

Kygja n& infrastrukturé pgr ngrohje gendrore t& béhet né rejetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushieve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja € Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté€ profesionale dhe me
kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n€ kushtet ndértimore t& caktuara né pikén 1V.,
projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 p&r pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoriné e I-ré dhe [1-t& té ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit
ne bashképronési”, 16 MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér
Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve
ndértimore pér qasjen e personave me afiési t& kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave
dhe standardeve tjera pér projektim t€ k€saj kategorie 1€ ndértesave, dhe t&€ pérmbajé:
¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
¢ Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pé€rpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-kuota
té lartésisé;
¢ Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t&€ ndértesave n& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;
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e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara dhe
infrastrukturés rrugore, né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

*» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi edhe
kuotat vertikale & hyrjeve n& pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme n& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makineris€, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé¢ n& vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komuné&s sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje € veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té

Drejtoris€ sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés s Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté”

p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet (¢ pérmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit ;

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né& pérpjesg 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF0I, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe & hartuesit t€ planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté
profesionale dhe kualifikim p&rkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

t& Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1¢ pérmbajé:

¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, n& tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe nj& (1) n& formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin 10
& 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e
infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés s¢ Prishtinés, t& vler&sojé njé ngarkesé pér t& ri-mbursuar koston pér
krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me
pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes
aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s& [nvestimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave t&¢ Komunés s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
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» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t&€ biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar n€ kérkesén e lejes ndértimore),

» Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té& parcelave & investitorit);

XIII. Pagesa ¢ kompensimit té ndérrimin € destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat kadastrale,
nr. 424-9; 424-10; 414-0; 417-1; 424-3 ;424-12 ; 424-7 ;422-2 ; 423-0 ;422-1; 417-2 ; 417-3 ; 424-1 ; 418-0 ;
385-0 ; 384-0 ; 383-0 ; 386-0 ; 387-0;391-0; 388-0;422-3 ;424-8 ; 343-1 ; 419-0 ; 412-2 ; 392-0 ; 393-0;
424-6; 424-5; 424-4; 424-2 ; 424-11; 396-0ZK Zllatar, g¢ trajtohet me kéto kushte ndértimore né bazé té
certifikatave sé€ njésisé kadastrale, dhe t€ pérshkruara né€ pikén 1 t& paragrafit I1I. t& vendimit t& kushteve
ndértimore, jané t& evidentuara si toka bujqésore, livadhe dhe toka pyjore, andaj kérkohet q& paraprakisht té béhet
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 &
14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&€ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e parcelave - tokave bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té p&rcaktohet bazuar né
sipérfaqen gg do té ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqet prej S=39527m?,

Kéto sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&
kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Njéheré Drejtoria e Kadastérit sipérfaget e destinuar p&r infrastrukturé teknike(rrugé dhe kalime pér
kémbésor), sipérfaqet e pérshkruara né paragrafin V1. t€ vendimit t€ kushteve ndértimore dhe pjesés grafike,
gjegjésisht manualit pér ndarje t&€ kompleksit, kéto hapésira ti regjistroj sipas destinimit t& pércaktuar me kushtet
ndértimore(rrugé dhe kalim pér kémbésor) dhe né pérputhje me Ligjit Nr.2002/5 pér themelimin e regjistrimi té
regjistrit t& t& drejtave t&€ Pronés sé Paluajtshme.

Kompensim — pagesa pér ndérrimin e tokés bujgésore né tok& ndértimore, dhe ajo e infrastrukturés teknike,
do té realizohet né€ Drejtoriné e Kadastérit t& Komungs sé Prishtings, pas ndarjes sé& ké&saj parcele dhe né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative p&r martjen e lejes ndértimore.

XIV. Pagesa e taksés administrative pé&r leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés
& tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né& paragrafin 4 t€ nenit 16 té UA
t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit p&r pages€. Bazuar n€ pikén c. t€ nenit 8 té
rregullores, pér sipérfagen ndértimore t€ ndértesés s€ legalizuar n€ kuadér t& parcelés nr.666-5 ZK Matigan,
pronari/investitori do t& lirohet nga tarifa p&r rritje t€ ndikimit né densitet infrastrukturor pér 60%, pé&r gabarit
dhe etazhitet ekzistues;

Pagesa e taks€s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre ndértimeve,
me pagesén e taksés s€ pércaktuar n€ pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e
rrénimit.

XV. Viefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &shté& njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé(l) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Royal, Zegirja Mikullovvci, Sami Povataj, Adelina gashi, Fazli Tahiri, Vahid Haliti, Muhamet Bajrami,
Xhemail Ismaili, Arianit [smaili dhe Sofie Sinani, Sara Sinani, Edi Sinani dhe Leon Sinani nga Prishtina dhe
Investitori “ROYAL®""sh.p.k nga Prishtina, rr.”Muharrem Fejza”p.n., me Certifikaté t& biznesit 70758393 dhe
pérfagésues Arbér Kryeziu me kérkesén, 05 nr. 350/02-219795/21 dt. 15.10.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin ideor pé€r ndértimin e
kompleksit me ndértesa individuale banimore - shtépi familjare sipas tipeve: Tipi “4” me B+P+1+Nk, Tipi “B”
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me’ B+P+I+Nk, Tipi “C” me B+P+1+Nk, Tipi “D” me P+1+Nk dhe Tipi “E” me P+1+Nk, si dhe me
infrastrukturé pércjellése né& kuadér t¢ PZHU-s& né Prishting, konkretisht né lokacionin e p&rshkruar né paragrafin
1. t& dispozitiv t&¢ vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 nr. 350/02-219795/21 dt. 15.10.2021 dhe gjaté faz&s s& zhvillimit té

procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér
parcelat: nr. 424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160; 634-158; 634-157; 634-162; 634-156;
634-150; 634-146; 634-9; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-0; 422-1:417-2; 417-3; 424-
15 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-1; 419-0; 412-2; 392-0; 393-0;
424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
Shkresa “Njoftimi Publik” e datés 11.12.2018 gjeré 25.12.2018, té léshuar nga kjo drejtori;

Certifikaté e regjistrimit 1¢ biznesit “ROYAL® "sh.p.k nga Prishtina nr.70758393;

Certifikaté — Dekiarues i TVSH té “ROYAL® "sh.p.k nga Prishtina, n.330157778;

Certifikaté e numrit fiskal 1¢ “ROYAL® "sh.p.k nga Prishtina, nr.600768016;

Fotokopja e pa vértetuar e “Deklaraté dhe Awtorizim” e Arbér Kryeziut dhéné Kreshnik Rracit dhe Ekrem
LLapashticés, pérpiluar te noteré Merita Kostanica né Prishtiné, me Nr.Rendor i LRP 9666/2015
d.11.12.2015;

Vértetimi i tatimpaguesit Sofia Sinani nr.261147/21 dt 02.12.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Sami Povataj; nr. 261132/21d1.02-12-2021
Vértetimi i tatimpaguesit Arianit Ismaili nr.206365/21 dt.29.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Sefedin Pacolli nr.206365/21 dt.29.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Vaid Haliti nr.206365/21 d1.29.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Muhamed Bajrami nr. 206365/21 dt. 29.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Vaid Haliti nr. 206365/21 dt. 29.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Zahir Tahiri nr. 206920/21 dt. 30.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Tahir Fazlija nr. 206920/21 dt. 30.09.2021;

Vértetimi i tatimpaguesit Adelina Gashi nr. 206365/21 dt. 29.09.2021;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, Bashkéndértim dhe kalimin kushtézuar té pronés sé paluajishmérive né
Investitorit” , e lidhur né mes té Sofie Sinani, Sara Sinani dhe Leon Sinani dhe “ROYAL®""shp.k nga
Prishtina, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, MA. né Prishtiné, me Nr.i LRP:18185/2021 dhe
Nr.Ref.:5038/2021 dt.06.04.2021;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, Bashindértim dhe kalimin kushtézuar té pronés sé paluajishmérive né
Investitorit” , e lidhur né mes té Arianit dhe Xhemail Mismajli dhe “ROYAL®"”sh.p.k nga Prishting,
pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr.i LRP:11587/2021 dhe Nr.Ref.:2990/2021;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, Bashkndértim dhe kalimin kushtézuar té pronés sé paluajishmérive né
Investitorit™ , e lidhur né mes té Muhamed Bajrami dhe Aida bajrami dhe “ROYAL®" "sh.p.k nga Prishtina,
pérpiluar te Noter Valbona Murtezi Bytyqi, M.A. né Prishtiné, me Nr.i LRP:5223/2021 dhe Nr.Ref :2666/2021
dr.30.05.2018;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, Bashkndértim dhe kalimin kushtézuar té pronés sé paluajishmérive né
Investitorit™ , e lidhur né mes té Vaid Hali dhe “ROYAL®" "sh.p.k nga Prishtina, pérpiluar te Noter Sefadin
Blakaj, M A. né Prishtiné, me Nr.i LRP:8847/2018 dhe Nr.Ref.:1786/2018 d1.09.08.2018;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, Bashkndértim dhe kaliniin kushtézuar té pronés sé paluajishmérive né
Investitorit” , e lidhur né mes té Eugen Mehmeti dhe “ROYAL®"sh.p.k nga Prishtina, pérpiluar te Noter
Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr.i LRP: 16437/2021 dhe Nr.Ref.:4439/2021;

Incizimin gjeodezik té parcelave — “Situacioni i terrenit né ZK Zllatar”, punuar nga gjieometri i licencuar
Driton Haziri nga Prishtina, me licence nr.177;

Projekt propozimi — Pojekti konceptual dhe ai ideor i kompleksit dhe tipeve 1€ ndértesave individuale banimor
~ shtépive familjare, hartuar nga N.SH. Rraci ARK ING" nga Cagllavica — Graganica me Certifikaté (¢
regjistrimit 70833824,

Fotokopjet e dokumenteve té identifikimit té pronaréve dhe investitorit ;

Manuali i bashkimit dhe ndarjes punuar nga gieometri i licencuar Driton R. Haziri nga Prishtina me numér
1é licencés 177,

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 0284323/18

dt.30.11.2018, dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe
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procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até
zonén urbane, né€ ményré kronologjike konstaton se:

Parcelat kadastrale, nr. 424-9; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159; 634-160; 634-158; 634-157; 634-162;
634-156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7; 422-2; 423-0; 422-1;417-2; 417-3; 424-
1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3; 424-8; 343-1; 419-0; 412-2; 392-0; 393-0;
396-0 ; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK ZMNatar, me sipérfage totale sipas certifikatés s& pronésisé
S=42640m°, té trajtuara si “Grupi — faza 02", si dhe parcelat tashme te realizuara ne fazén 01”7, pérfshihen n&
kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, dhe sipas kétij plani kjo hap&sirg &shté e destinuar si hapésiré pér ndértimin e
ndértesave individuale banimore — shtépive familjare, i cili destinim &sht& konfirmuar pérmes “Informaté nga
Plani Zhvillimor Urban — PZHU” me referencé nr.1838 dt.27.08.2018, t& 1&shuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Q&ndrueshém t&¢ Komunés s& Prishtin&s, edhe njéherg destinim i propozuar nga
kérkuesit;

Pas pranimit t& kérkesés, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31,05.2012, nenit 21 t&
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-
sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushie ndértimore,
leje ndertimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré”, me daté 11.12.2018 &shté vendosur afishja “Njoftimi
publik” e cila ka géndruar gjer me daté 25.12.2018, ku sipas rregullativés ligjore t& larté cekur para caktimit t&
kushteve ndértimore, publiku i rrethings informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies
s& komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve & parcelave kadastrale té rrethinés né& diametrin e drités
prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave t& larté shénuara né postén elektronike t& vendosur né afishen
e njoftimit publik nuk kan& arritur koment nga publiku.

NE fazén e periudhés s€ njoftimit publik, kohé zgjatjes s& késaj periudhe, &shté analizuar projekt propozimi i
prezantuar si koncept dokument dhe né raport-harmoni me PZHU-n&, ku éshté konstatuar se parcelat e prezantuar
sipas kétij plani kang destinim “Ndértim individual” kurse njé pjesé e tyre pérfshihet edhe né pjesén e tamponit-
shiritit gjelb&rues t& trasesé “Unaza e brendshme”, konkretisht nga totali i parcelave té trajtuara qé éshté S=42640
m?, konkretisht sipérfagja prej S=1688m?, e cila sipérfage nuk planifikohet t& trajtohet me kéto kushte ndértimore.
Sipas projekt propozimit, Plani i situacionit- “zgjidhja urbane” &shté konceptuar n& dy grupe — faza t& realizimit,
dhe até: “Faza 01” e cila ka pérfunduar me marrjen e lejes ndertimore dhe “Faza 02” e cila trajtohet me kéto
kushte bazuar n& két€ Planit t& situacionit — “zgjidhjes urbane™.

Pér realizimin e “Faza 02" sipas planit t€ situacionit, me projekt propozim, jang& propozuar pesg (5) tipe t&

ndértesave individuale banimore — shtépive familjare me infrastrukturén teknike si: rrugg, trotuare, shtigje dhe
kalime pér kémbésor, , ndértesa kéto né& pronési private por né shérbim té kompleksit — komunitetit .
Sipas projektit konceptual shtépité familjare t& konceptuar né pesg(5) tipe t& realizimit, me sipérfaqe dhe etazhitet
sipas pérshkrimit t& paragrafit 1V. t& vendimit t& kushteve ndértimore, jan& né harmoni me kriteret ¢ PZHU-sg
dhe Udhé&zimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 p&r Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, si parcelat
ndértimore ashtu edhe sipérfageve ndértimore t&€ ndértesave-shtépive, duke u bazuar n& parcelat minimale dhe
maksimale t&€ kompleksit.

Pas konsultimit t&¢ PZHU-s&, dokument ky i planifikimit hap&sinor i miratuar nga Kuvendi i Komungs sé&
Prishtinés me Vendimin 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, konkretisht dispozitat pér zbatim t& ti, konkretisht
Kapitulli 5.0, lidhur me rregullativén ligjore t& dokumentit t& planifikimit hapésinor pér até hapésirg, né kété
dokument ndér té tjera theksohet - konstatohet se:

“Cdo leje ndértimore e léshuar nga komuna duhet té jeté né pajtim mé PZHU-né”, si dhe “Né té gjitha zonat
qé nuk ka plane rregulluese, minimumi i parcelés pér aplikim éshté 30ari(3000m?) dhe kjo vien deri né momentin
qé pér até zoné béhet plani rregullues urban”, i cili kriter né& rastin konkret kemi t& b&mé me njé sipérfaqe &
parcelave prej S= 42640 m2.

Njéheré, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me PZHU-sé&, konstatohet se pér destinimet “Ndértim
individual”, lejohen ndértesat nga [ + III etazhe, [SHP-ja 02 + 03 (shfrytézimi i parcelé&s pér ndértim) dhe ISPN-
ja 0.6 +~ 0.8 (koeficienti nd&rtimor bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore). Nése i referohemi Vendimeve
0lnr.031 — 185483 & 0lnr.031 — 185481 t& datés14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings pér aplikimin
e indeksit t& sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore indeksi, indeksi minimal i PZHU-sé pérvetésohet si i
vlefshém. Bazuar n& pikén 3 t¢ paragrafit I. dhe dispozitave tjera t&¢ Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2014,
theksohet se shfrytézimi i parcelés (pér shputé t€ ndértesés) mund t& ritet p&r 10% nga ai t pércaktuar me
dokumentin e planifikimit hapésinor, né kété rast PZHU-ja, ku edhe projekt propozimi i prezantvar dhe trajtuar
me kéto kushte ndé&rtimore, &shté n& harmoni me ké&to kritere — parametra urban dhe vendimin e lart& cekur;
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BaZzuar n€ kategorit¢ e rrugéve 1€ planifikuara né t¢ kompleksit dhe pikés 5.2.5. /Kushtet dhe ményra e ndértimit
1¢ objekteve t&€ banimit/ paragrafi q¢ pércakton distancén e vijés ndértimore n& raport t& kategorisé s& rrugéve,
duke u ruajtur minimurmet, andaj bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” ku jang planifikuar rrugé me
gjerési deri 7m, ku edhe &shté pércaktuar distanca minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t&
ndértesave &shié Sm, sikur q& parashihet edhe né paragrafin e larté cekur. Njéheré ng k&té dispozité &shté
percaktuar edhe distancat minimale né& mes t& ndértesave, konkretisht né zonat e reja té& ndértimit, e & &shté 1 =
L.5H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj distance, gjegjésisht 0.5 + 0.75H, té cilat distanca dhe kritere jan&
respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Sa i pérket pikés 6. t€ nenit 21 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér planifikim hapésinor, sipas & cilés piké kushtet
ndértimore kérkojné bazén ligjore t& t& drejtés pér qasje té parcelés kadastrale né rrugé publike, konstatohet se t&
gjitha parcelat n€ kuadér t& kompleksit kan& qasje n& rrugét e planifikuar me Plani i situacioinit - “zgjidhja
urbane”, té cilat rrugé do (€& shpronésohen dhe kalojné né proné publike — komunale, dhe t& njgjtat lidhen me
rrugén ekzistuese p&rmes parcelés kadatrale nr.634-239 ZK Zllatar, me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné.
Njéher& kompleksi i larté cekur sipas projekt propozimit t& prezantuar &shté edhe né harmoni me pikat tjera &
nenit 21 t& ligjit t& lart& cekur, konkretisht pikés 5 (€ ti., si dhe shtojcave té p&rcaktuara me UA Nr.06/2017 t&
MMPH-sé.

Sipas projekt propozimit t€& prezantuar pér parcelat, nr. 424-9; 396-0; 424-10; 634-221; 634-220; 634-159;
634-160; 634-158; 634-157; 634-162; 634-156; 634-150; 634-146; 634-1; 414-0; 417-1424-3; 424-12; 424-7;
422-2; 423-0; 422-1;417-2; 417-3; 424-1; 418-0; 385-0; 384-0; 383-0; 386-0; 387-0; 391-0; 388-0; 422-3: 424-
8; 343-1; 419-0; 412-2; 392-0; 393-0; 424-6; 424-5; 424-4; 424-2; 424-11 ZK Zllatar, ku nga sipérfaqja totale e
tyre S=44328 m? nga k&to gjegjésisht njé pjesé e tyre me S=33748 m?, formohen parcelat ndértimore kurse pjesa
prej 5=8892 m? &shté planifikuar pér infrastrukturé teknike t& kompleksit (rrugé, trotuare, shtigje, kalime pér
k&€mbésor etj.) bazuar né Vendimit 01nr.031-185482 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, kété
sipérfaqe do t€ trajtohen n& ndértim, kurse pjesa prej S=1688 m?, nuk do t& trajtohet me kéto kushte ndértimore,
do té parcelohet dhe mbetet pér trajtim apo shpronésim.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér
komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe jan& pércaktuar masat
q& duhet t€ ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme t& bllokut, me rrugén né e planifikuar té
planit rregullues si dhe e njgjtat me rrugét tjera té& planit ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit té propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane ¢ Royal shpk”, Zegirja Mikullovci, Sami
Pavataj, Adelina Gashi, Fazli Tahiri, Vahid Haliti, Muhamet Bajrami, Xhemail Ismaili, Arianit Ismaili dhe Sofie
Sinani, Eugen Mehmeti, Sara Sinani, Edi Sinani dhe Leon Sinani nga Prishtina, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore 1 léndés 05-350/02-0284323/18 di. 30.11.2018, Zk. Zilatar, Prishtiné, kycja pér automjete né rrugén
ekzistuese pér kompleksin banimor — shtépi individuale, tipi A me etazhitet B+P+1+NK, tipi B me etazhitet
B+P+1+NK, tipi C me etazhitet B+P+1+NK, tipi D me etazhitet P+1+NK dhe tipi E me etazhitet P+1+NK, dhe
prezantimi i rrugéve me profil térthoré prej 9.6m dhe profilit térthor té bulevardit me gierési prej 15.5m, si dhe
profilit gjatésoré i cili sipas prezantimit nuk kalon pjerrésiné gjatésore mbi 12%, kjo zgjidhje mund té pranohet
si e tillé. Pjesé e késaj zgjidhjeje jané edhe kygjet pér automjete nga njésit banimore né rrugé té parapara me
kété zgjidhjeje. Kygja pér automjete né rrugén ekzistuese duhet ti pérshiatet profilit ekzistues dhe nuk duhet té
behen ndryshime né rrugé ekzistuese sa i pérket regjimit 1¢ trafikut, me géllim (¢ favorizimit té kygjes sé
kompleksit banimoré individual. Kycja duhet 1é sigurojé dukshméri horizontale dhe vertikale me géllim é arritjes
sé kushteve té mjaftueshme 1é sigurisé.

Pas konstatimeve (& lart& sh&nuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht,
nenit 18 t€ Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 & Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-
174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve ", &shté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér caktimin
e kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane” e propozuar &shté né harmoni me kriteret e dokumentit t&
planifikimit hap&sinor — PZHU-s& , andaj u vendos q& me vendim té& caktohen Kushtet nd&rtimore,

Nga sa u cek mé lart& u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; si dhe “Propozim pér ndarje dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t&
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Fage 13 prej 14
Komuna a Prishtinés-Drejtoria & Urbanzmil
Adresa: . "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Talatan: & 107 {1 12 374 243 @ il rhanismsazhina e Ao mal



Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj Drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim € kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHIL.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie; Drejtorisé
s& Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje té iéndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém; dhe
Drejtorisé s& Kadastrit..

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02-219795/21 dt. 01.12.2021

Punoi:

Fage 14 prej 14
Komuna e Pnshtinds-Drejtoria & Urbanizmit

Adresa: it “Radovan Zogoviq® ne. 1. 10000, Prishiing.Kosove
Talainn + IR M 18 971 747 & mal swhnnrrminrshiinoMrbe mnyy nal



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govennmnent

Ministria e Infrastrukturis dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Envirosment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KDSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelanja: Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zona; Zllatar

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsia kalastarske jedinice : Parceld

412-2,396-0,393-0
Nr. i njésisé kudastrale / Br. katastarske jedinice: 384—0 385-0

Numrt i |€ndés / Broj predmeta: {2021

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1250

Lista e koardinatave, kedi dhe pérshkrimi & tyre | Lista koordinata, kod i njthov apis

Koordinatat e vijes ndarese
Nr Y(m} X(m)
1 [7517189.382 [ 4722362.891
2 |7517193.557 [ 4722365.399
3 7517204.557 | 4722372.007
4 |7517215.572 | 4722378.624
5 7517226.421 | 4722385.534
6 7517235.873 | 4722390.721
7 7517236.201 | 4722390.936
8  |7517245.787 | 4722397.231
9 | 7517246.064 | 4722397.442
10 |7517255.727 ] 4722404.782
11 |7517262.312 | 4722409.358
12 [7517268.419 | 4722413.603
13 [7517269.858 | 4722414.603
14 7517376.23| 4722396.993
15 | 7517374.185| 4722388.984
16 | 7517376.087| 4722387.082
17 7517377.88| 4722385.29

Rilevoi / Snimio:

Msc.Driton Haziri

femri dhe mbiemn | gjcod

Nr. i liccnc@s | Br, licence;

177

is& ime i prezi

Nénshkrimi / Potpis: _

Data e rilevimit / Datum snimanja;

)

22.11.2021
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Aprovoi | Usvajio:
(emii dhe mbicmiri i plrionit zyrtar/ ime i prezime stuzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viadn-Government

Ministria ¢ Infrastrukturcs dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT]A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

“yra kadastrale komunalce / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njéisisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zopa: | 2elar

Numri 1 I2ndés / Broj predmeta:

_laii i njBsisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla e zvoghmit / Razmera plana 1: ___ 1500
Lista ¢ keordinatave, kodi dhe pérshkrimi 1 tyre / Lista koordinata, kod i N
njihov opis
W$E
8

tilever / Snimio: Aprovoti / Usvojio:

femii dhe mbiemri 1 greodetitkompanise/ ime 1 prezime geodetal kompanije) {emri dhe mbiemn ¢ pértonit zyttard ime i prezime shzbenog lica)

\r. 1 heencés / Br. licence: _JI? -

Jenshkniou / Potpis: ( ;;

Jata e nlevimit / Datum smmanja:  02.12.2024

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:







. ATUAIKA A

Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambicentit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT)A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadostrale komunale / Op&tinska katastarska kancelarija: Prishiing Nr. i njisisé kadastmle / Br. katastarske jedinice ;

Zona kadastrale / Katostarskn zona:  2ratar Numri i léndés / Broj predmeta: _ ____ /2021

Lioji i njesisé kadastrale / Virsta katastarske jedmice ; Parcel

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 1500

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i N
njthov opis

| we

Rilevei / Snimio: Msc Driton Haziri

{emri dhe mb | gieodetivkompanisé/ ime i prezi i

NE. t licencis / Br. licence: (Hﬁ_
Nénshkrimi / Potpis: 4\& -

Xt e rilevimit / Datum snimanjs: __02.12.2021 ]

Aprovei / Usvajio:
(emri dhe mbiemei § pErsonil zyrtar/ ime | prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi { Potpis:

Datas ¢ aprovimit / Datum usvajanja;
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